
Poučení 
 
Podle ustanovení § 93 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, je zaměstnavatel povinen 

odhlásit se na předepsaném tiskopisu z registru zaměstnavatelů, a to do 8 dnů ode dne, kdy přestal být 
zaměstnavatelem. Totéž platí i pro zaměstnavatele, který zaměstnává pouze zaměstnance s dočasnou 

ochranou (tj. cizinec požívající dočasné ochrany podle zvláštního právního předpisu) v pracovním 

poměru nebo činného na základě dohody o pracovní činnosti, jehož zaměstnání je zaměstnáním malého 
rozsahu, nebo činného na základě dohody o provedení práce. I tento zaměstnavatel je povinen se 

odhlásit z registru zaměstnavatelů, a to do 8 dnů ode dne, kdy přestal být zaměstnavatelem těchto 
zaměstnanců s dočasnou ochranou.  

 

V případě zániku zaměstnavatele je povinen jeho právní nástupce odhlásit ho na předepsaném tiskopisu 
z registru zaměstnavatelů, a to do 8 kalendářních dnů ode dne jeho zániku. 

 
V případě zániku zaměstnavatele bez právního nástupce je povinen ten, kdo byl ke dni zániku 

zaměstnavatele pověřen jeho likvidací, odhlásit zaměstnavatele na předepsaném tiskopisu z registru 
zaměstnavatelů, a to do 8 kalendářních dnů ode dne jeho zániku. 

 

Při zrušení mzdové účtárny, která byla zapsána v registru zaměstnavatelů, je zaměstnavatel povinen 
odhlásit ji na předepsaném tiskopisu do 8 kalendářních dnů ode dne zrušení mzdové účtárny. 

 
Pokud se odhlašuje zaměstnavatel, vyplňuje se oddíl A. a C., a případně oddíl B. V případě odhlašování 

mzdové účtárny se vyplní oddíl A. i D. tohoto tiskopisu. 

 
Odhláška zaměstnavatele (mzdové účtárny) z registru zaměstnavatelů se podává u místně příslušné 

OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno. 


